
 
 

UCHWAŁA NR /     /22 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia .................... 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIII/144/16 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 
29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich 
pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późń. zm.) oraz 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późń. zm), Rada Gminy Wąwolnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XXIII/144/16 Rady Gminy Wąwolnica 
z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  lub całkowitego 
zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz.  Woj. Lub. 
z 2016 r. poz. 617; z 2017 r. poz. 5154; z 2019 r. poz. 409; z 2019 r. 
poz. 1409; z 2019 r. poz. 7558; z 2020 r. poz. 6325; z 2021 r. poz. 4813)  - 
- § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej lub specjalistycznej usługi 
opiekuńczej z wyłączeniem specjalistycznych  usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi ustala się w następującej wysokości: 

1. od dnia 1 stycznia 2023 roku do 30 czerwca 2023 roku 27,29 zł.; 

2. od dnia 1 lipca 2023 roku do 31grudnia 2023 roku 28,13 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego, z mocą od dnia 1 stycznia 
2023 r. Przewodnicząca Rady Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6F4121-4CEF-4B15-A343-270972D27C43. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późń. zm.) Rada Gminy określa w drodze 
uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu 
ich pobierania. Przyjęcie uchwały wiąże się ze zmianą poziomu odpłatności. 
Zmienione kwoty w załączniku nr 1 do uchwały - kwoty jednostkowe usługi 
w wysokości 27,29 zł, będzie obowiązywała od 1 stycznia 2023 r. do 
30 czerwca 2023 r., od 1 lipca 2023 r. obowiązującą kwotą będzie 28,13 i 
wynika z wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 września 2022 r. w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej 
w 2023 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1952), które wprowadza od 1 stycznia 2023 r. 
i 1 lipca 2023 r. minimalne stawki za godzinę pracy dla pracownika 
zatrudnionego na podstawie umowy zlecenia. W związku z tym, wzrośnie koszt 
realizacji zadania przez Gminę, jak również przez osoby korzystające z tej 
formy pomocy. Należy dostosować wysokość stawki do obowiązujących na 
2023 rok. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6F4121-4CEF-4B15-A343-270972D27C43. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



